* See note on p. 10. *Laudare* from the tenth century onward is of frequent use in the sense of *arbitrari* to arbitrate; as "*convicta culpa quæ sit laudata per judicium parium suorum.*"—*Laudum*. 1. A decision by arbitra-

ment—"Rex Angliæ dicto eorum et Laudo se submittet." 2. Consent, approval. 3. Statutes, "*Lauda formare ac reformare.*" The instances are from Ducange. It is in the first precise sense that it is used in the Lincoln Book.

cathedral statutes, and then we come to our complete Register of the year A.D. 1440. And first we must observe how it was made.

A little before the middle of the fifteenth century certain dissensions between the dean and chapter had reached a complication which induced both sides to have recourse to the visitor's arbitration. He therefore summoned the whole body of the chapter,* the dignitaries and the officers before him. They

* "Nos Willelmus vocatis de mandato nostro per Decanum et Capitulum, juxta Ecclesiæ nostræ consuetudinem loci, Canoniceis et aliis dignitates et officia atque personatus in eadem obtinentibus universis de consuetudine hujusmodi evocandis; et 9 die mensis Junii sic vocatis viz. discretis viris et comparantibus, et in capitulo adunatis, præmissa et alias convocationis prædictæ causas aperuimus super quibus communicatione et deliberatione præhabitis. . . . nobis et omnibus sic convocatis videbatur saluberrimum fore" &c. . . . [Marginal note: "Canonici convocantur per Decanum et Capitulum et non Episcopum."]

Preamble to the Laudum, p. 114:—"Considerantes quod id quod omnes tangit ab omnibus debet approbari, et ne quis confratrum nostrorum dignitates personatus aut præbendas in

ipsa Ecclesia nostra obtinentium in ea parte possit conqueri se contemptum, et aliis ex causis nos moventibus, ad certam diem in capitulo ejusdem ecclesiæ eodem omnes et singulos fecimus convocari, quibus dictis die et loco comparantibus, aliquibus, viz. personaliter, et nonnullis per eorum Procuratores comparantibus," &c.

Here it is assumed that the bishop summons as many or as few as he will. To summon all is an act of grace in some degree.

The precise use of terms in all cathedral statutes indicates the universal and early character of their institution. *Dignitates, personatus, officia*, are defined by De Bouix (p. 79) to be the three tituli beneficials. *Dignitas* is præcedentia cum jurisdictione in foro exteriori. *Personatus*; præcedentia sine jurisdictione. *cium*, administratio absque jurisdictione, et absque præcedentia.